Bl. 2. Das beste puluer, so an des Churfursten tzu Sachssenn Hoffe iemals gemacht, ist durch Stephan Schickrathen weilandt zeugkwärtern vnd Buchssenmeister alhier ins werck bracht. Anno 1588. (Vgl Bl. 48.)

Auf den Einbanddeckeln: C[hristian] H[erzog] Z[u] S[achsen] C[hurfürst].

Elect. 255. Falkenstein S. 219.

151.

Le Jeu des Quilles à l'Espagnole et ses Conditions. 18. Jahrh. 4 Bll. Roth. Seidenbd. fol.

Elect. 439¹.

152. Jetzt O 23.

153.

Catalogus rariorum serpentum, lacertorum, bufonum, testudinum, tarantularum, scorpionum, erucarum, nym-

pharum, locustarum, aliorumque insectorum, vel tectis vel detectis alis membranaceis conspicuorum, ovorum item, et fructuum, nec non scolopendrarum, gammarorum, piscium atque animalium quadrupedum aliorum in regno Neapolitano aequae atque Insulae Corsicae totoque regno Siciliae collectorum; accedunt minus notorum descriptiones methodicae cura Pittali, Consilarii et Archiatri Saxonici, acad. Caes. natur. curios. Adjuncti. 18. Jahrh. 6 Bll. geh. fol.

Brühl Nr. 698. Falkenstein S. 220.

154. 155.

Berneggeri, Matthiae († 1640), adversaria in quae ex omni disciplinarum genere notatu digna tam ex praeis quam recentioribus auctoribus certos sub titulos quos prius volumen serie alphabetica exhibet studiose congescit (eigenhändig mit Zusätzen von fremden Händen). Tomus 1. 2. Paginiert bis 328 und von 344 bis 603. 2 Pgtbde. fol.

Am Ende des 2. Bandes unter „Libri emendi“ solche von 1658.

Mit dem Bibliothekszeichen Z. C. von Uffenbachs.

Brühl Nr. 143 (vorher: Val. Ern. Loescher; s. dessen Catalog. Pars III. Dresd. et Lips. 1751. 8°. S. 699 Nr. 12622. Ebert R 174 S. 70. Falkenstein S. 218.

156.

(Einbandtitel: Tractatus juridici.) 15. Jahrh. II und 206 Bll. Auf Papier. Von verschiedenen Händen. (Neuer) HEbd. fol.

Bl. II'. Supplicatio ad sanctissimum dominum nostrum papam pro licentia seu dispensatione obtinenda super matrimonio inter consanguineos faciendo.

Bl. 1—56. Rolandinus de Romaniis († 1284), flores ultimorum voluntatum:

Anfang: Quamuis in cuiuslibet humani Operis artificio.

Ende: ut par pietatis ratio debeat seruari vnde versus: Succedit matri filius per officianum u. s. w.

Bl. 56. Qui scripsit scribat semper cum domino viuat
 Petrus vocatur michael qui scripsit benedicatur
 Eius cognomen Carbonell dicitur esse.

Bl. 56'—57. His casibus potest pater filium exheredare. Folgen Hexameter dieses und ähnlichen Inhalts.

Bl. 56'. Fuit data opera cum effectu ad hunc florem domini Rotlandini scribendum die dominica quae erat festum ramis palmarum computata XXVI mensis Marcij Anno a nat. domini Millesimo CCCC° Quinquagesimo Octauo.

Bl. 58—64. Constitutionen der Könige von Aragon, Alfons III., Peter IV. und Jacob II., aus dem 14. Jahrh.: de testamento non annullando, de impuberibus morientibus ab intestato, in fauorem mulierum u. s. w. De successione ab intestato, de substitutionibus.

Bl. 65—111'. Tractatus in summa sumptus ab Aurora nouissima dominj Petri de Vnçola, aliter pretitulatus super contractibus. P. de vnçola a quo Gabriel Canyelles egregius tabellio Barcinonensis hec que sequuntur excerpit.

Anfang: Scribarum etc In isto prologo dominus petrus de vnçola commendat.

Letzter Abschnitt: Instrumentum constitutionis Castaldi.

Bl. 112'. Notantur expositiones vocabulorum sequentium de jure in summa Astensis quasi in fine libri descriptorum.

Bl. 113—130. Petrus de Vnçola super iudicijs librum magnum edidit: A quo Gabriel Canyelles peritus tabellio Barcinonensis hec que sequuntur excerpit.

Anfang: Fecit deus hominem ab initio simplicem.

Ende: Nota quod non debet quis inculpate alium priusquam se lauet.

Bl. 130. Ego Petrus Michael Carbonell not. ciuis Barchnensis hos libros presentes artis notarie manu propria scripsi Et sunt perfecti XXX^a die Jan. anno a nat. domini M^oCCCC^oLXII^o.

Bl. 131—135. De electionibus.

Anfang: Primo nota quod in ecclesia cathedrali si fuerit Episcopus vel Archiepiscopus aut alius superior eligendus.

Ende: vel fraternam societatem seruata forma canonice facta vocatio.

Bl. 136—178'. Barzizij, Gasparini, Bergomensis oratoris illustris ac apostolici secretarij († 1431), epistolae ad exercitationem accommodatae.

Anfang: Gaudeo plurimum ac letor in ea te sententia esse.

Der letzte Brief (Nr. 164) schliesst: et ego neque pecunia neque consilio tibi deero. Vale. Vgl. Furiettes Ausg. Rom. 1723. 4^o. P. II S. 220 ff.

Bl. 178'. Epistole magistri Gasparini Doctoris eloquentissimi hic foeliciter expliciunt, quas quidem Epistolas scripsit, sicuti alios libros prescriptos, et ad optatum finem eas perduxit, petrus michael carbonell, Regia, imperiali et apostolica auctoritatibus notarius publicus Barchne: Die videlicet ueneris, Vicesima mensis Martij, Anno a natiuitate domini Millesimo Quadringentesimo Septuagesimo secundo.

Bl. 178'—181'. Publicij, Jacobi, ars epistolandi; (Bl. 180f.) de preceptis que ad dictionum structuram et coniunctionem spectant.

Anfang: Epistolare officium est, vt absentes his de rebus.

Ende: etiam ad posteros transmitti uideamus.

Bl. 181'. Explicit ars epistolandi a Jacobo publico edita. CARBONELLVS PVBLICVS BAR^{ne}. TABELLIO.

Bl. 182'—190. Facius, Bartholomeus († 1457), de differentiis verborum.